[image: image1.png]

Устьянский муниципальный район

Архангельской области

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

Шестого созыва

	(165210 Архангельская область, Устьянский район п. Октябрьский, ул. Комсомольская д.7

тел/факс 5-12-75 e-mail: sdepust@mail.ru)

Тридцать четвертая сессия

РЕШЕНИЕ

	от  25   марта
	    2022 года
	     № 478

О передаче контрольно-счетной комиссии

 Устьянского муниципального района

 полномочий контрольно-счетных органов

 поселений по осуществлению внешнего

 муниципального финансового контроля.
На основании  статьи 3 Федерального закона «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов РФ и муниципальных образований» от 07.02.2011года №6-ФЗ, руководствуясь статьей 34 Устава Устьянского муниципального района Архангельской области
Р Е Ш А Е Т:

1. Принять Контрольно-счетной комиссией Устьянского муниципального района Архангельской области  полномочия по осуществлению внешнего муниципального контроля от  муниципального образования «Березницкое» на 2022год.
2. Одобрить соглашение о передаче осуществления части полномочий по решению вопроса местного значения по внешнему муниципальному финансовому контролю муниципальным образованием «Березницкое»  Устьянскому муниципальному району Архангельской области.
3. Настоящее решение вступает в силу с момента  опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 28 января 2022года.

	Председатель Собрания депутатов

Устьянского муниципального района
	                                                Т.П. Попова

	Глава Устьянского муниципального района
	С.А. Котлов